
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
 от 08.12.2025 № 1544  

 г. Ленинск-Кузнецкий 
 

 Об организации и проведении муниципального этапа 
региональной олимпиады по черчению  

в 2025/2026 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 03.12.2025 № 3594 

«О проведении региональной олимпиады по черчению в 2025/2026 учебном году в 

Кемеровской области – Кузбассе» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап региональной олимпиады по черчению (далее – 

Олимпиада) 18 декабря 2025 года, время начала: 09:00. 

2. Утвердить оргкомитет для проведения Олимпиады: 

Дюкова М.В., начальник управления образования, председатель жюри; 

Лапина О.А., заместитель начальника управления образования, заместитель 

председателя жюри; 

Лапина Е.Ю., директор МАНОУ «Лицей № 4»; 

Самойлова А.В., методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Шахова Т.А., председатель муниципального родительского комитета; 

Шубенкова О.А., директор МБОУ ДО «НМЦ». 

3. Утвердить место проведения – пункт проведения Олимпиады (ППО) и 

руководителя ППО: 

МАНОУ «Лицей № 4» (директор Лапина Е.Ю.): Выходцева Н.В., руководитель 

ППО. 

4. Утвердить дату, время и место проверки олимпиадных работ обучающихся: 19 

декабря 2025 года в 08:15 в МБОУ ДО «НМЦ», дату ознакомления с результатами 



 2 

Олимпиады: 29 декабря 2025 года, состав предметной комиссии: 

Загоровская Людмила Васильевна, учитель ИЗО МБОУ ООШ № 20; 

Устименко Лариса Николаевна, учитель технологии и ИЗО МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ». 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Довести данный приказ и информацию до сведения педагогов, обучающихся и 

их родителей (законных представителей): 

о сроках и местах проведения Олимпиады, утвержденных настоящим приказом; 

о требованиях, к организации и проведению Олимпиады; 

о порядке и сроках апелляции по итогам проведения Олимпиады. 

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогами по вопросам организации, 

проведения и выполнения требований Олимпиады, оформить согласие родителей 

(законных представителей) на видеофиксацию своего несовершеннолетнего ребенка, на 

участие обучающихся в Олимпиаде, а также согласие родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных обучающихся и публикацию работы 

обучающегося в сети «Интернет».  

5.3. Обеспечить систему видеонаблюдения и общественного наблюдения при 

проведении Олимпиады. 

6. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады в ППО, а также соблюдение санитарно-эпидемиологических требований, 

норм и правил (СП 3.1/2.4.3598-20) в ППО возложить на руководителя 

общеобразовательной организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 

Начальник 
управления образования М.В. Дюкова 


		[object Object]
	2025-12-24T02:44:59+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




